
 

 

 

Zarządzenie Nr 55/22 

Burmistrza Brzostku 

 z dnia 17 maja 2022 roku 

w sprawie:  określania form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy. 

Na podstawie art. 12 ust. 5 i art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 z 

późn. zm.), Uchwały Nr XLIV/381/22 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 11 maja 2022 r. w sprawie 

zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w zawiązku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

oraz zmiany budżetu Gminy Brzostek na rok 2022 przyjętej Uchwałą Nr XLIV/377/22 Rady Miejskiej 

w Brzostku z dnia 11 maja 2022 r.  - Burmistrz Brzostku zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się możliwe formy udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa 

w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, w następujący sposób: 

1) Pomoc polegająca na finansowaniu kosztów zakwaterowania poprzez umieszczenie przybyłych 

obywateli Ukrainy w lokalach socjalnych (komunalnych) gminy bądź w pokojach hotelowych w 

budynku Ośrodka Sportu przy ul. Okrągłej w Brzostku w sytuacji braku innych możliwości i innych 

źródeł finansowania, 

2) Zapewnienie wyżywienia zbiorowego polegającego na wykupieniu posiłków (jako catering) dla 

obywateli Ukrainy zakwaterowanych w obiektach gminnych przez Urząd Miejski w Brzostku. 

3) Zapewnienie środków czystości i higieny osobistej, odzieży i żywności oraz innych produktów 

niezbędnych do bieżącego funkcjonowania poprzez zakup niezbędnych artykułów przez Urząd 

Miejski w Brzostku i przekazanie Obywatelom Ukrainy objętych pomocą, przebywającym w 

obiektach gminnych. 

4) Wspieranie procesu adaptacji, integracji oraz aktywizacji zawodowej, poprzez stały kontakt 

obywateli Ukrainy z pracownikami socjalnymi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Brzostku, Centrum Kultury i Czytelnictwa w Brzostku, Urzędu Miejskiego w Brzostku oraz 

Powiatowego Urzędu Pracy w Dębicy. 

5) Dofinansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami, polegało będzie na dofinansowaniu ze środków budżetu gminy kosztów 

kształcenia dzieci i uczniów w ramach systemu oświaty i opieki nad dziećmi i uczniami 

funkcjonującego w Gminie Brzostek w jednostkach organizacyjnych podległych Gminie.  

6) Dofinansowanie zadań w zakresie pomocy materialnej dla uczniów udzielanej w formie stypendiów 

szkolnych i zasiłków szkolnych na podstawie art. 90c ustawy z dnia 07.09.1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.) ze środków własnych budżetu Gminy. 

7) Dofinansowanie zadań w zakresie pomocy społecznej fakultatywnej polegającej na zapewnieniu 

posiłku dla dzieci i młodzieży w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, udzielenie pomocy 

w formie zasiłku celowego ze środków własnych Gminy. 

2. Pomoc obywatelom Ukrainy, w formach określonych w ust. 1, będzie udzielana z urzędu lub 

na podstawie wniosku złożonego przez osobę zainteresowaną. Wniosek należy złożyć w dowolnej 

formie: pisemnej, osobiście, za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: sekretariat@brzostek.pl, 

skrzynki ePUAP lub poczty tradycyjnej. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom Urzędu Miejskiego w Brzostku oraz 

kierownikom podległych jednostek organizacyjnych Gminy Brzostek. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r. 

                                                                                                     B U R M I S T R Z 

                                                                                                 Wojciech Staniszewski 


